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کارت قرمز به تبعیض
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خبرسازان

رئیسی: نظارت، ضامن اعتماد به مدیران است 
رئیس جمهور نظارت را ضرورتی 
اجتناب ناپذیر برای نظام اداری و 
تضمین کننده اجرای قانون، سامت 
اداری و تداوم اعتماد به دست اندرکاران 
امور دانست و گفت: دستگاه های نظارتی 
اساس کار خود را بر صیانت از افراد و 

ساختارها در قالب مساعدت برای پیشبرد امور قرار دهند 
و مراقب باشند که نظارت های آنها جرأت و جسارت را از 

مدیران نگیرد. / تسنیم 

سرافکندگی حاکمان عرب در آزمون تاریخی
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی در ابتدای جلسه علنی دیروز 
)سه شنبه( مجلس گفت: به حاکمان 
و روسای کشورهای اسامی و عربی 
یادآوری می کنم که شما در پیشگاه 
ملت های مسلمان در آزمون تاریخی قرار 

دارید. متأسفانه باید تصریح کنم که تاکنون در این آزمون 
سربلند بیرون نیامده اید و امیدوارم در روزهای پیش رو با 

اقداماتی مؤثر گذشته را جبران کنید. / خانه ملت

تشکیل بسیج دریایی در اقیانوس ها
علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی 
سپاه در همایش نقش بسیج و قدرت 
دریایی در 8 سال دفاع مقدس گفت: 
بنا داریم بسیج اقیانوس ایجاد کنیم و 
در این رابطه شناورهای بزرگ تری که تا 
دارالسام و زنگبار می روند را سازماندهی 

کرده ایم. بسیج دریایی درواقع نیروی دریایی در سایه است و 
افراد با شناورهای خود می توانند وارد معرکه شوند. / فارس

 
توقف 53درصد تجارت دریایی جهان 
کتُی هست که تنِ جبهه مقاومته! 
قدرت فقط موشک نیست! یمن 
هست! سوریه هست! لبنان هست! 
عراق هست و ... و این قدرت 
جمهوری اسامی ایران است برای 

دفاع از مظلوم!

@AsemaniHonar
راحیل

 
شرکت در نسل  کشی کرُدها در 
فروغ  و  مروارید  عملیات های 
جاویدان و هدایت تیم ترور شهید 
صیاد شیرازی، گوشه ای از اتهامات 
»مژگان پارسایی« جانشین و محافظ 
مریم رجویه که امروز در دادگاه 
منافقین بررسی شد! اون وقت این 
فرقه جنایتکار نوجوونای مارو موقع 
اغتشاشات جذب می کردن تا آموزش 

تروریستی بدن!

@Nayere_n_d_81
نیره نوری

سخنگوی انصارالله یمن گفت: انصارالله 
موضع خود را در قبال درگیری ها در غزه به دلیل 

تشکیل ائتلاف دریایی تحت رهبری آمریکا در 
دریای سرخ تغییر نخواهد داد.

دومین جلسه دادگاه منافقین برگزار شد/ 
محاکمه قاتل شهید صیاد شیرازی در تهران

 
متغیرها عالی هستند و رویدادهای 
آینده جدی و مهم هستند. یمن 
دوباره نقشه را ترسیم می کند. به 
امید خدا روزهای سرنوشت سازی 

پیش رو داریم.

@da52697
انصارالله به فارسی

 
زهرا مریخی آهنگرکایی، متهم 
ردیف نهم دومین دادگاه منافقین، 
تحت تعقیب اینترپل قرار دارد. 
اینا جنایتکارانی هستن که خیلی از 
هموطنای ما رو شهید کردن و باید 

قصاص بشن!

@moradi1990_28
سمیه مرادی

 
تنها کشور عربی که با آمریکا برای 
جنگ با یمن ائتاف کرده، بحرین 
است. لعنت به اونایی که بحرین رو 
از ایران جدا کردن ... فعالان یمنی 
هم با انتشار این تصویر نوشتند: ما 
به کودکان خود سپردیم که بحرین 
را نابود کنند زیرا که بحرین حتی در 
معادلات جنگی ما به حساب نمی آید.

@saraolamaei
خانم علمائی

 
شکارچی اونیه که کشتی صید می کنه؛ 

نه بازی با جایگاه های سوخت.

@fatemeh_vafaee3
خانم  وفایی

 
یمن باز هم یه کشتی دیگه رو 
مورد هدف قرار داد تا دوباره به 
آمریکا گوشزد کنه کاری از ائتاف 

دریایی شون هم بر نمیاد.

@BashashZohre
زهره بشاش

فرهنگ مقاومت تا جنوب آمریکا رفته است
سید یحیی صفوی، مشاور فرمانده کل قوا: اکنون پیروزی انقاب اسامی و دفاع مقدس از مرزهای ایران بیرون 
رفته و به فرهنگ مقاومت تبدیل شده است و جبهه مقاومت نه فقط در لبنان و سوریه، بلکه در ونزوئا هم 

شکل گرفت. فرهنگ مقاومت از غرب آسیا تا جنوب آمریکا رفت. / ایسنا

تنقیح قوانین با هوش مصنوعی
بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش های مجلس: با رویکرد هوشمندسازی و سامانه سپاری، پروژه تنقیح 
قوانین با هوش مصنوعی در دستور کار قرار گرفت. تاش بر این است که تا پایان دوره مجلس یازدهم کل 

پروژه تنقیح قوانین با هوش مصنوعی به اتمام برسد. /ایسنا

خبرسازان

دولت

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  امیرسعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل 
متحد در نشست دوره ای شورای امنیت درباره قطعنامه2231 
گفت: ایران با تأکید بر تعهدات الزام آور خلع ساح هسته ای و 
عدم اشاعه، مانند سایر کشورهای عضو NPT، بدون درنظر گرفتن 
سطح غنی سازی، از حق ذاتی غنی سازی اورانیوم برای مقاصد 
صلح آمیز برخوردار است؛ تمام! ایران با تعهد به تعهدات بین المللی 

خود مصمم است از این حق استفاده کند. 
  سازمان مردم نهاد دیده بان شفافیت و عدالت در توضیح بازنشر 
نامه سال گذشته احمد توکلی، رئیس این سازمان به رئیس جمهور 
درخصوص واردات بدون ضابطه کالاهای اساسی توسط یک 
شرکت، گزارش داد: نامه مذکور و پیگیری های دولت، منجر به 
برخورد با متخلفان و کنار گذاشتن برخی از عوامل ذی مدخل شد. 
دیده بان از علت بازنشر این خبر پس از گذشت حدود یک سال، 
آن هم همراه با برخی اضافات کذب و افزودن نام برخی افراد بی ربط 

به پرونده و ارتباط دادن آن به پرونده فساد اخیر اطاعی ندارد.
  سردار رمضان شریف در دوره توانمندسازی مدیران 
خبرگزاری های استانی و مدیران گروه های تلویزیونی سپاه 
در استان ها با تأکید بر اینکه امروز نیاز جامعه و افکار عمومی 
تزریق اخبار امیدآفرین است، گفت: تشکیل بانک اطاعات 
سوژه های امیدآفرین پشتوانه نقش آفرینی رسانه های بسیج 

در این عرصه است.
  عصر دیروز 28آذرماه1402 حکم دادگاه تجدید نظر 
حمیدنوری به صورت علنی اعام شد و براساس این حکم حبس 

ابد حمیدنوری از سوی دستگاه قضایي سوئد تأیید شد.

تمامی دستگاه ها پیگیر اجرای 
قانون جوانی جمعیت هستند

حجت الاسام  حسن درویشیان، رئیس دفتر بازرسی ویژه 
رئیس جمهور با بیان اینکه قانون جوانی جمعیت در سال 
1400 تدوین و توسط آیت الله رئیسی برای اجرا اباغ شد، 
گفت: قانون جوانی جمعیت، قانونی محکم و جدی است و 
کمتر قانونی به این شکل است که مدت آزمایشی را ۷ سال 
تعیین کرده باشد و به نظر علت این است که آن زمان بر 
اساس بررسی کارشناسان فرصت جبران جوانی جمعیت 

۷ سال بود.

تا انتخابات

اجرای شفافیت مالی داوطلبان انتخابات
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی 
نخستین انتخاباتی خواهد بود که در آن قانون 
»شفافیت منابع مالی داوطلبان انتخابات« اجرایی 
خواهد شد.براساس این قانون دریافت و پرداخت 
کمک مالی نقدی یا غیرنقدی برای تأمین منابع 
مالی فعالیت های انتخاباتی باید شفاف باشد و 
هویت پرداخت کننده و دریافت کننده آن معلوم 
باشد.بسیاری از نمایندگان مجلس و چهره های 
سیاسی معتقدند این قانون با نظارت بر مخارج 
انتخاباتی نامزدها موجب از بین رفتن بسیاری 
از تخلف ها و سوءاستفاده های مالی می شود./ 

خانه ملت

هوانیروز آماده کمک به انتخابات است
یوسف قربانی، فرمانده هوانیروز ارتش درباره 
کمک هوانیروز ارتش به انتخابات پیش رو گفت: 
هوانیروز ارتش در بحث انتخابات با تمام توان 
پشت این نظام بوده  و تاکنون در انتخابات مختلف 
بالگردهای بسیاری را برای این امر اختصاص داده 
است. در انتخابات ریاست جمهوری 1400، 40 یا 
۵0 فروند بالگرد برای این انتخابات اعزام و با تمام 
توان از این انتخابات و برگزاری آن پشتیبانی شد.ما 
حتماً از انتخابات پشتیبانی خواهیم کرد؛ چه در 
حوزه مشارکت کارکنان و چه در حوزه جابه جایی 

صندوق های رأی توسط بالگردها. / فارس

دیوان عدالت اداری رأی به ابطال مصوبه واردات خودرو توسط فوتبالیست ها داد

امیر قشقاییگزارش
روزنامه نگار

پس از صعود تیم 
ایران  فوتبال  ملی 
به جام جهانی قطر، 
هیأت وزیران مصوب کرد 
تا امتیاز واردات خودرو 
به بازیکنان تیم ملی داده 
شود، اما این موضوع 
اعتراض ورزشکاران سایر 
رشته های ورزشی و اقشار 
مردم را به دنبال داشت. 
در نهایت، دیوان عدالت 
اداری این موضوع را در 
صحن به رأی گذاشت و 
سه شنبه  سرانجام 
28آذرماه رأی به ابطال 

این مصوبه داده شد.

موضوع هدیه حواله خودرو به ورزشکاران، برای اولین بار در جام جهانی 2014از سوی محمود 
احمدی نژاد برای پاداش به فوتبالیست های ایرانی مطرح شد، اما آن زمان بازار خودرو 

التهابی نداشت و قیمت ها روندی عادی را دنبال می کردند.

پس از صعود تیم ملی فوتبال ایران به جام جهانی 2022 بازیکنان تیم ملی پس از صعود 
به جام جهانی، قول واردات خودرو را از مسئولان گرفتند. در ادامه، عملکرد بازیکنان تیم 
ملی در جام جهانی مناسب ارزیابی نشد و آنان پس از شکست سنگین در مقابل انگلیس 
در شب دیدار با آمریکا، مجوز ورود یک دستگاه خودروی خارجی را برای ایجاد روحیه 

برد دریافت کردند.

تیم ملی فوتبال ایران در مقابل آمریکا نیز شکست خورد، اما حواله خودروی بازیکنان به 
قوت خود باقی ماند. این موضوع مورد اعتراض شدید مردم و سایر ورزشکاران قرار گرفت و 

درنهایت بنا شد دیوان عدالت اداری این مصوبه را مورد بررسی قرار دهد.

شروع ماجرا از کجا بود؟

همکاری پلیس راهور با دیوان عدالت اداری

چه خودروهایی تاکنون وارد شده اند؟

دلایل هفت گانه دیوان عدالت اداری برای ممنوعیت واردات خودرو

1

2

3

تبعیض نسبت به دیگر ورزشکاران: مصوبه واردات خودرو از سوی 
بازیکنان تیم ملی با وجود نتایج ضعیف آنان در جام جهانی مورد اعتراض 
ورزشکاران دیگر رشته ها قرار گرفت. ایجاد تبعیض میان فوتبالیست ها و سایر 
ورزشکاران مهم ترین علت اعتراض ها به حواله واردات خودروی بازیکنان تیم 
ملی بوده است؛ چراکه دیگر ورزشکاران با وجود کسب رتبه های اول تا سوم 
در رشته های خود در نهایت با هدیه ای ناچیز مورد تقدیر قرار گرفتند، اما 
بازیکنان تیم ملی با وجود عملکرد ضعیف در جام جهانی یکی از مهم ترین 

رانت ها را به دست آوردند.
 الف: یونس امامی، کشتی گیر وزن ۷4کیلوگرم توانست مدال طای 
مسابقات بازی های آسیایی هانگژو را به دست آورد، ولی مسئولان مربوطه با 
اهدای یک ربع سکه از وی قدردانی کردند که این موضوع موجب ناراحتی و 

ترک مراسم تقدیر از سوی امامی شد.
 ب: سارا عبدالملکی، ورزشکار رشته پاراکانو نیز که در مسابقات قهرمانی 
 زیر 23سال آسیا موفق به کسب یک مدال نقره شده بود، با اهدای 

» کتری وقوری« از او تقدیر شد!
 تبعیض نسبت به دیگر قهرمانان و افتخارآفرینان: واردات خودرو 
از سوی فوتبالیست های تیم ملی، فقط منجر به تبعیض نسبت به دیگر 
ورزشکاران نبود، بلکه دیگر اقشار افتخارآور کشور نیز در این موضوع دچار 
تبعیض شدند؛ یعنی کسانی که در المپیادهای جهانی یا کنکور، هیچ وقت 

مانند بازیکنان تیم ملی فوتبال مورد حمایت و تقدیر قرار نگرفته اند.
 واردکردن فوتبالیست ها به بازار دلالی: با توجه به ممنوع بودن 
واردات خودروهای لوکس خارجی به ایران، مجوز واردات خودرو به 
بازیکنان تیم ملی در تقابل با قانون و نوعی رانت برای وارد کنندگان آن 
خواهد بود؛ به خصوص که در شرایط فعلی و ممنوعیت واردات خودروهای 
لوکس خارجی، چنین مجوزی سود چند ده میلیاردی، برای وارد کنندگان 
آن به همراه خواهد داشت. بازیکنانی که صاحب چنین مجوزی هستند، 
طبیعتا سراغ گران قیمت ترین خودروها می روند تا آن را با قیمت چندبرابری 
در ایران بفروشند و بیشترین سود را از آن خود کنند. بعضی ها هم حواله  
خود را به دلال های اتومبیل واگذار می کنند و واردکردن خودرو، توسط آنها 

انجام می شود.

مصوبه هیأت وزیران دولت در مورد واردات خودرو از سوی بازیکنان تیم ملی فوتبال توسط هیأت 
عمومی دیوان عدالت اداری باطل شد و طبق آن، بازیکنان و کادر فنی تیم ملی فوتبال که پیش از 
این اقدام به واردات خودرو کردند نیز مشمول رأی هیأت عمومی دیوان عدالت اداری شدند. در ادامه، 
دیوان عدالت اداری کشور با ۷دلیل که مهم ترین آن استناد به بند نهم از اصل سوم قانون اساسی در 
حوزه رفع تبعیضات ناروا بود، مصوبه هیأت وزیران در اعطای مجوز واردات خودرو به اعضای تیم ملی 

فوتبال ایران را باطل دانست. دلایل دیوان عدالت اداری به شرح ذیل است:

 مصوبه مصداق تبعیض ناروا و خاف اصل 
سوم قانون اساسی است.

 عدم رعایت شرایط ماده 4قانون ساماندهی 
صنعت خودرو

 عدم رعایت شرط ماده 1۷قانون صادرات و 
واردات

 عدم رعایت شرایط ماده ۵آیین نامه اجرایی 
قانون مقررات صادرات و واردات و ماده 40 

قانون امور گمرکی
 عدم شمول معافیت گمرکی در ماده 1۹ 
قانون امور گمرکی و سایر قوانین بر خودروی 

سواری خارجی 
 عدم شمول شرایط ماده 138 آیین نامه 
اجرایی قانون امور گمرکی بر خودروی خارجی

 وضع این مصوبه خارج از اختیار هیأت 
وزیران بوده است.

اعتراضات به مصوبه واردات خودروی فوتبالیست ها

برخی از فوتبالیست هایی که اجازه واردات خودروی خارجی 
را پیدا کرده بودند، خودروهای خود را وارد کرده و برخی دیگر 
هنوز اقدام به واردات نکرده اند؛ این در حالی است که چند روز 
قبل از رأی دیوان عدالت اداری به ابطال مصوبه دولت، رئیس 
پلیس راهور کشور از عدم پاک شدن خودروهای وارداتی 
فوتبالیست ها خبر داده بود. سردار سیدکمال هادیان فر، رئیس 
پلیس راهور اعام کرده بود که خودروهای واردشده توسط 
بازیکنان تیم ملی پاک نخواهد شد. او در این خصوص گفت: 
تا مصوبه صریح دولت را نبینیم، اجازه پاک شدن خودروهای 

وارداتی توسط بازیکنان تیم ملی فوتبال را نمی دهیم. 
خودروهای لوکس و آمریکایی که عامل تفاخر است را پاک 
نمی کنیم. بعضی از این خودروها مشکات گمرکی دارند، ولی 
باید بگویم تا الان هیچ کدام از آنها پاک نشده اند. موضع گیری 
پلیس راهور نیز نشان داد عاوه بر مردم و ورزشکاران 
رشته های دیگر، سایر ارگان ها نیز به مصوبه واردات خودرو از 

سوی بازیکنان تیم ملی، معترض هستند.
محمدحسین کنعانی زادگان، بازیکن تیم ملی فوتبال که 
حواله ورود خودروی خارجی را کسب کرده بود، اخیرا در 

مصاحبه ای اعام کرده که یک خودروی رنجروورولار وارد 
کرده است که ارزش آن در کشورهای خارجی از ۶0هزار دلار 
آغاز می شود و در ایران حدود 100میلیارد تومان قیمت دارد. 
او در ادامه و مصاحبه با شبکه ورزش، قیمت 100میلیاردی 
خودروی خود را تأیید کرد؛ ادعایی که بازتاب وسیعی در میان 
مردم داشت و انتقادهای بسیار زیادی به ملی پوشان وارد کرد. 
امیرمحمد یزدانی، دارنده 2 مدال نقره جهان در واکنش به 
مصاحبه محمدحسین کنعانی زادگان، در حساب مجازی خود 

نوشت: خوبه ها؛ ببازی جایزه بگیری.

  8آذر 1401
مصوبه هیأت دولت برای صدور مجوز 

واردات خودرو به فوتبالیست ها

  18آذر 1402
پاک نشدن خودروهای 
ورزشکاران توسط پلیس

  19مهر 1402 
ورود خودروهای وارداتی 
فوتبالیست ها به گمرک 

  1آبان 1402
فراگیرشدن اعتراض مردم و رسانه ها 
به واردات خودروی بازیکنان تیم ملی

  29مهر 1402
مصاحبه بازیکن تیم ملی فوتبال )کنعانی زادگان( 

درباره واردکردن خودروی 100میلیاردی

  28آذر 1402
ابطال مصوبه واردات 

خودروی فوتبالیست ها

برای بازیکنان تیم ملی فوتبال 
برای واردات خودروی خارجی 

صادر شده است.

32
مجوز  

وارد گمرک بوشهر 
شده اند.

21
خودرو   

در مرحله 
تشریفات گمرکی 

قرار دارند. 

8
خودرو   

وارد نشده است.

11
خودرو   
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مهدی ترابی
 قیمت: 

8میلیارد و 775میلیون تومان

سردار آزمون، محمدحسین کنعانی زادگان
 قیمت: 

8میلیارد و 586میلیون تومان

پیام نیازمند، احمد نوراللهی و علی قلی زاده
 قیمت: 

8میلیارد و 762میلیون تومان

پورشه ماکانرنجروورمازراتی گریکاله


